
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

24. november 2020 EM2020/69 

Atassut Bentiaraq Bendtsen Ottosen  
 

 
 

 

Forslag til Intasisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udstede en 

bekendtgørelse i henhold til Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om folkeskolen. 

Bekendtgørelsen skal indeholde bestemmelser om, at der i kvalitetsrapporten indgår en 

evalueringsskabelon med tilhørende vejledning til brug for skolebestyrelsernes, ledernes og 

lærernes udviklingsarbejde 
 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK´ Partii Naleraq)  

 

I Atassut mener vi at det er vigtigt at afgangseleverne fra folkeskolen får de bedste muligheder efter 

endt eksamen. Får vi ved at folkeskolen stadig har mangler som kan forbedres. Vi står indenfor at 

folkeskolen bliver styrket, derfor er vi fastlagte på, at hver gang at forslag om folkeskolen bliver 

taget op, om at få indført 11. klasse igen. 

 

Det siges at folkeskolens adgangseksamen i 10. klasse har givet gode resultater, dette er vi ikke helt 

overbeviste om. Vi tror på at for at de unge kan have så gode muligheder som muligt  efter endt 

folkeskole, så må de først lære at tage et ansvar, derfor tror vi på at vi er nød til at finde de bedst 

mulige løsninger på hvordan vi kan opnå dette. 

 

I Atassut har vi ikke været tilfredse med det gennemsnitlige resultat som har været fremlagt de 

seneste år, men vi er selvfølgelig også glade på deres vegne når nogle kommer med tilfredstillende 

resultater. Det er disse resultater som i sidste ende er afgørende for om barnet kan komme videre til 

næste led i uddannelsessystemet, og som vi skal være med til at give de bedste rammer om, så den 

højeste mulige gennemsnit kan opnås. Derfor er det på tide at vi tager en grundig dialog om emnet. 

 

Vi ser med vigtighed på at når de unge bliver færdige i folkeskolen at de er klar, og ikke mindst, er 

modne nok til at komme videre i uddannelsen.  

 

Med det sagt, sender vi forslaget videre til det rette udvalg. 
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